MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 33/2024

Autoria: Elenita Alves Xavier
Barreiros
Nº do Protocolo: 57/2024
Protocolado em: 28/05/2024 10h33

INSTALAÇÃO DE UM QUEBRA-MOLAS ADICIONAL
NA  RUA  FREI  BERNARDINO  NA  VILA  DOS
OPERÁRIOS

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Apesar  da  existência  de  um  quebra-molas,  os  motoristas  de  carros  e
motocicletas não respeitam o limite de velocidade, continuando a trafegar em
alta velocidade. Já ocorreram diversos atropelamentos de cachorros na rua,
evidenciando a necessidade de medidas adicionais para controlar a velocidade
dos veículos.
A rua é frequentada por crianças e idosos, aumentando o risco de acidentes
graves.  A  instalação  de  um novo  quebra-molas  contribuirá  significativamente
para a segurança dos pedestres.
Dessa  forma,  solicito  que  seja  realizada  uma  avaliação  urgente  e  a
consequente instalação de um quebra-molas em local estratégico na Rua Frei
Bernardino, visando a segurança de todos os moradores e a prevenção de
novos acidentes.

Elenita Alves Xavier Barreiros
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 22:58:10 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 V

Q
ID

F-
XO

M
4C

-L
M

VM
J-W

RG
G

V-
M

O
FO

7
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/VQIDF-XOM4C-LMVMJ-WRGGV-MOFO7
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/VQIDF-XOM4C-LMVMJ-WRGGV-MOFO7

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 33/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 28/05/2024 10:32:23
Hash Interno: zzitamzxkop0zl0gebju0xwr2c8nj1yvvn9u63th

Chave de Verificação

VQIDF-XOM4C-LMVMJ-WRGGV-MOFO7
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

646.***.***-20 Elenita Alves Xavier Barreiros Assinado em 28/05/2024 10:32

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 22:58:10 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 V

Q
ID

F-
XO

M
4C

-L
M

VM
J-W

RG
G

V-
M

O
FO

7
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/165/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/VQIDF-XOM4C-LMVMJ-WRGGV-MOFO7
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/VQIDF-XOM4C-LMVMJ-WRGGV-MOFO7